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Sprawozdanie Powiatu Lubaczowskiego 

z realizacji Programu Współpracy 

z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

za rok 2014. 

 

I. WPROWADZENIE 
W powiecie lubaczowskim  w ewidencji organizacji pozarządowych, prowadzonej 

przez Wydział Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Lubaczowie jest wpisanych 

170 organizacji pozarządowych, w tym : 

 128 organizacje podlegające obowiązkowej rejestracji w Krajowym Rejestrze 

Sądowym na podstawie ustawy z dnia 7 września 1989 r. Prawo  

o Stowarzyszeniach (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz.855 ze zm.) i posiadające 

osobowość prawną, 

 3 organizacje, której założyciele mają obowiązek poinformowania Starostę  

o rozpoczęciu działalności, na podstawie ustawy, o której mowa wyżej, nie 

posiadające osobowości prawnej tzw. stowarzyszenia zwykłe, 

 36 organizacji założonych na podstawie ustawy z dnia 25.06.2010 r. o sporcie 

(t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 715 z późn. zm.), działające na podstawie ustawy 

Prawo o stowarzyszeniach z wyłączeniem przepisów dotyczących 

rejestracji,(np. Uczniowskie Kluby Sportowe, Ludowe Kluby Sportowe), 

 3 organizacje podlegające obowiązkowej rejestracji w Krajowym Rejestrze 

Sądowym na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (t.j. Dz. 

U. z 1991r., Nr 46, poz.203 ze późn. zm.) i posiadające osobowość prawną. 

 

 
 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 z późn. zm.) 

oraz Uchwały Rady Powiatu Nr XXXIII/259/2013 z dn. 28 listopada 2013r. w sprawie 

uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Lubaczowskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2014 r. „organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego, nie później niż do dnia 30 kwietnia każdego roku jest zobowiązany 

przedłożyć organowi stanowiącemu sprawozdanie z realizacji programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za rok poprzedni”. 

Roczny Program Współpracy Powiatu Lubaczowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2014 został uchwalony 28 listopada 2013 roku Uchwałą Rady Powiatu 

Lubaczowskiego Nr XXX/259/2013. Ww. uchwała została podjęta po 

przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
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wymienionymi w art. 3 ust. 31 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. 

Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U.  

z 2014 r. poz. 1118, z późn. zm.) 

Celem programu było pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych 

mieszkańców powiatu, wyzwolenie potencjału aktywności obywatelskiej, wrażliwości 

społecznej oraz umacnianie, poprzez wspólne działania lokalnych więzi, wzmocnienie 

rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, budowanie partnerstwa oraz wspieranie 

organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów społecznych. Rolą programu 

było także urzeczywistnienie zasady pomocniczości oraz umacnianie uprawnień 

obywateli i ich wspólnot, kształtowanie demokratycznego ładu społecznego  

w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa pomiędzy administracją 

samorządową a organizacjami pozarządowymi. Cel ten miał być realizowany poprzez: 

zwiększenie aktywności organizacji, udzielanie im pomocy merytorycznej, w miarę 

możliwości i wsparcia technicznego. Zakładano tworzenie warunków do powstania 

inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej, wykorzystanie 

potencjału i możliwości organizacji pozarządowych, otwarcie na innowacyjność  

i konkurencyjność w wykonaniu zadań publicznych, integrację organizacji 

realizujących zadania publiczne, promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich, 

racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych poprzez udzielanie 

dotacji na zadania wynikające z dokładniej rozeznanych przez organizacje 

miejscowych potrzeb. 

Program powstał w oparciu o wiedzę i doświadczenie zarówno Rady Powiatu 

jak i Zarządu Powiatu a również pracowników Starostwa Powiatowego w Lubaczowie 

oraz powiatowych jednostek organizacyjnych, jak również organizacji 

pozarządowych. W okresie od 22.08.2013 r. do 16.09.2013 r. informacja  

o opracowywaniu projektu Programu z prośbą o składanie przez organizacje 

pozarządowe propozycji współpracy, a zwłaszcza planów realizacji zadań      

publicznych wywieszona była na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym  

w Lubaczowie jak również na stronie internetowej powiatu. W wyniku powyższego 9 

organizacji pozarządowych zgłosiło pisemnie chęć realizacji zadań publicznych 

powiatu, podając rodzaj zadania oraz wstępnie koszty jego realizacji. Po opracowaniu 

Projektu Programu przez Zarząd Powiatu zostały przeprowadzone konsultacje projektu 

„Rocznego Programu Współpracy Powiatu Lubaczowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2014 rok”. Organizacje pozarządowe mogły składać na  opinie i uwagi do projektu 

Programu. W wyznaczonym terminie nie zgłoszono żadnych uwag.  

Według założeń Programu w 2014 r. współpraca z Organizacjami 

Pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

polegać ma na wsparciu finansowym w formie dotacji na realizację zadań publicznych 

oraz na różnorodnej pomocy niematerialnej.  

                                                           
1 Osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła 

Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych 

oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 

pożytku publicznego. 
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Na mocy rozdziału X ww. Programu na 2014 r. wysokość środków 

przewidzianych na wsparcie realizacji lub zlecenie realizacji zadań przez organizacje 

pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego ustalona 

została na kwotę 2 396 466, 00 zł. 
tj. o 2 330 466 zł więcej niż  w 2013 r. (66 000 zł)- ponieważ zgodnie ze zmianami  

w ustawie o pomocy społecznej zawarcie umowy z podmiotami, w tym  

i Zgromadzeniami Zakonnymi na prowadzenie Domów Pomocy Społecznej winno 

odbywać się w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Nie 

licząc dotacji przewidzianej na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Lubaczowie 

-1 205 830 zł i Domu Pomocy Społecznej w  Wielkich Oczach -1 124 636 zł – razem 

2 330 466 kwota na dotacje dla  pozostałych organizacji pozarządowych została 

zaplanowana w wysokości 66 000 tj. tyle samo co w 2013 r. 

 

 

W roku 2014 

Powiat Lubaczowski planował przekazać 

organizacjom pozarządowym kwotę 66 000 zł, 

faktycznie zaś przekazał 40 278.97 zł co stanowi 

0,06% kwoty wydatków budżetowych ogółem2 

licząc zaś  z dotacją na DPS-y 2 744 591,97 zł 

tj.4,04% kwoty wydatków budżetowych ogółem 

 

 

 

Roczny Program Współpracy Powiatu Lubaczowskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

zwany dalej „Programem” zakładał wsparcie finansowe organizacji pozarządowych 

podejmujących się realizacji następujących zadań publicznych powiatu 

lubaczowskiego tj. z zakresu:  

 

1)ochrony i promocji zdrowia,  

2)pomocy społecznej, 

3) działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 

3) edukacji, oświaty i wychowania, 

4) kultury, 

5) organizacji i prowadzenia rodzinnej pieczy zastępczej, 

6) ekologii, ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

7) turystyki i krajoznawstwa 

8) wspierania i upowszechnianie kultury fizycznej 

 

 

 

 

                                                           
2 Wydatki budżetu powiatu lubaczowskiego w roku 2014 wyniosły – 67 882 660,97 zł  
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II .SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU 

 
 

Współpraca o charakterze pozafinansowym: 

 

 Organizacje pozarządowe informowane były o ważniejszych planowanych 

kierunkach działalności i realizowanych zadaniach zwłaszcza w sytuacji gdy 

zakres przedsięwzięć był zbieżny z działalnością statutową danego 

stowarzyszenia , 

 Starostwo Powiatowe konsultowało z organizacjami pozarządowymi projekty 

aktów normatywnych dotyczących sfer współpracy w trybie uchwalonym 

uchwałą nr XXXIII/299/2010 Rady Powiatu z dnia 8 lipca 2010 r. tj. poprzez: 

umieszczenie projektu na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Lubaczowie, 

na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Lubaczowie oraz na tablicy 

ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego z zaproszeniem do składania 

uwag i opinii. W tym trybie konsultowany był projekt Programu Współpracy 

Powiatu Lubaczowskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 r.  

 Wspólnie rozpoznano potrzeby społeczności lokalnej i wspólnie planowano 

działania służące zaspokojeniu tych potrzeb, 

 Zapewniono organizacjom materiały promocyjne Powiatu ( n .p. foldery), 

 wielokrotnie udostępniano bezpłatnie organizacjom pozarządowym sale 

urzędowe, a zwłaszcza salę narad w Starostwie Powiatowym w Lubaczowie na 

organizowane przez nie spotkania i uroczystości. 

 Powiatowe Centrum Kultury w Lubaczowie popularyzowało i promowało 

działania organizacyjne organizacji pozarządowych poprzez zamieszczanie 

artykułów, zdjęć  na stronie internetowej Powiatu www.lubaczow.powiat.pl, 

prasie lokalnej, przygotowywanie relacji z wydarzeń w powiatowej telewizji 

lubaczowskiej, opracowywanie zaproszeń, plakatów i materiałów 

promocyjnych w zakresie działalności organizacji pozarządowych, 

 Starosta Lubaczowski obejmował patronatem honorowym wiele imprez 

patriotycznych, artystycznych i sportowych organizowanych przez organizacje 

pozarządowe. 

 Wzajemnie uczestniczono i udzielano pomocy organizacyjnej  

w przeprowadzaniu uroczystości państwowych i patriotycznych, imprez 

artystycznych, kulturalnych i sportowych oraz na rzecz osób 

niepełnosprawnych.  

W szczególności Powiatowe Centrum Kultury w Lubaczowie :  
-wspólnie ze Związkiem Kół Gospodyń Wiejskich Ziemi Lubaczowskiej zorganizowało 

wiele imprez, takich jak: spotkania opłatkowe, prezentacje tradycyjnych potraw 

świątecznych, zapustnych, karnawałowych, tłustoczwartkowych, pikniki rodzinne i konkursy 

kulinarne, 

-wspólnie z Regionalnym Towarzystwem Rozwoju Kultury i Sportu w Lubaczowie: 

1 czerwca – III Biesiadę Piosenki Partyzanckiej w Ośrodku Wypoczynkowo – Szkoleniowym 

„Dębowy Dwór”. Celem biesiady było kultywowanie tradycji narodowej, prezentowanie  

i popularyzowanie piosenki partyzanckiej, kształtowanie postaw patriotycznych, podnoszenie 

http://www.lubaczow.powiat.pl/
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poziomu artystycznego, wymiana doświadczeń pomiędzy uczestnikami biesiady.  

W biesiadzie udział wzięło 11 uczestników w trzech kategoriach: soliści, chóry i zespoły 

wokalno – instrumentalne, 

-wspólnie ze Stowarzyszeniem Rozwoju Lokalnego w Baszni Dolnej: 

22 czerwca – Uroczystość pn. „Noc świętojańska” w Baszni Dolnej. Podczas imprezy odbyły 

się występy artystyczne uczniów, konkursy sprawnościowe dla dzieci i dorosłych. Ponadto  

w programie uroczystości znalazły się: taniec z wiankami, obrzęd palenia złych myśli  

w ognisku, spływ rzeką Sołotwą ze Świtezianką w asyście rusałek oraz pokaz fireshow taniec 

z ogniem, 

-wspólnie Parafią p.w. Objawienia Pańskiego w Łukawcu: 

4 maja - Regionalny Przegląd Pieśni Maryjnej „Z pieśnią na ustach do serca Matki”.  

 Celem Przeglądu była popularyzacja polskiej piosenki Maryjnej, ożywienie religijnego ruchu 

artystycznego, pielęgnowanie kultury polskiej. W przeglądzie wzięło udział 20 wykonawców. 

Dodatkowym atutem tegorocznej imprezy była prezentacja prac plastycznych dotyczących 

św. Jana Pawła II., 

-wspólnie ze Stowarzyszeniem Narodowo - Patriotycznym „Rota”: 

5 - 6 lipca – XIV Polski Festiwal Pieśni i Poezji Patriotycznej „Bogu i Ojczyźnie”.  

W ramach konkursu występowały zespoły, teatry z całego kraju. Głównym celem festiwalu 

jest stworzenie imprezy umacniającej przywiązanie do tradycji patriotycznych, religijnych  

i narodowych, jak również umożliwianie pogłębiania wiedzy historycznej, nie tylko 

młodzieży, ale wszystkich Polaków, poprzez przypominanie najważniejszych wydarzeń  

z dziejów Narodu Polskiego, 
-wspólnie ze Stowarzyszeniem Civitas Christiana w Lubaczowie, Stowarzyszeniem 

Spadkobierców Polskich Kombatantów II Wojny Światowej Okręg Lubaczowski:  

6 listopada - XXIII Edycja Konkursu Literacko-Plastycznego im. Bł. Karoliny Kózki dla 

dzieci i młodzieży. Do udziału w konkursie zgłoszonych zostało około 50 uczestników ze 

szkół z terenu Powiatu Lubaczowskiego, 

-wspólnie z Parafią Rzymsko – Katolicką p.w. św. Józefa robotnika w Werchracie: 

16 czerwca – III Przegląd Pieśni Pątniczej w Werchracie. Celem przeglądu było  rozbudzanie 

aktywności twórczej wśród dzieci i młodzieży, popularyzacja śpiewania pieśni  

i piosenek religijnych, kształcenie nawyków aktywnego i pożytecznego spędzania wolnego 

czasu, promowanie młodych talentów, 

-wspólnie z Komendą Hufca ZHP Lubaczów: 

 06 lutego - XXII Konkurs Recytatorski „Strofy o Ojczyźnie”. Konkurs odbył się  

w Centrum Kultury w Wielkich Oczach. Konkurs miał za zadanie m.in. kształtować  

w młodym pokoleniu patriotyczne postawy, uczyć szacunku do ojczyzny, upowszechniać 

słowo i sztukę recytacji a także propagować piękno poezji i prozy wśród dzieci i młodzieży. 

Konkurs podzielony był na IV kategorie wiekowe, w których wzięło udział łącznie 50 

uczniów. Zwycięzcy reprezentowali powiat lubaczowski na przeglądzie wojewódzkim  

w Pilźnie.  

25 marca - Festiwal Piosenki Harcerskiej „Spotkanie z Druhną Nutką”. Celem festiwalu była 

prezentacja piosenek związanych ze zdobywanymi przez gromadę zuchową sprawnościami 

zespołowymi, popularyzowanie piosenek harcerskich i skautowych, integracja gromad  

i drużyn harcerskich, promocja dorobku kulturalnego gromad i drużyn. Zwycięzcy 

reprezentowali powiat lubaczowski na festiwalu wojewódzkim w Mielcu. W konkursie wzięło 

udział 15 drużyn działających w szkołach na terenie powiatu lubaczowskiego, 

-wspólnie z Klubem Inteligencji Katolickiej w Lubaczowie, zorganizowano: XXVIII 

Tydzień Kultury Chrześcijańskiej w Lubaczowie. W programie znalazły się m.in. spektakle 

teatralne, koncerty i wykłady, 

-wspólnie z Kołem Powiatowym Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
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w Lubaczowie: 

22 stycznia - Spotkanie opłatkowe mające na celu integrację całego środowiska emerytów, 

inwalidów i rencistów. 

1 marca – Spotkanie z okazji „Dnia Kobiet” w świetlicy wiejskiej w Łukawcu. Spotkanie 

miało na celu integrację z innymi kołami Związku Emerytów i Rencistów powiatu 

lubaczowskiego.  

6 maja – Spotkanie z okazji „Światowego Dnia Inwalidy” w Lubaczowie 

5 sierpnia -  Impreza kulturalno – oświatowa w Łukawcu dla emerytów i rencistów z powiatu 

lubaczowskiego, 
-wspólnie z Zarządem Koła i  Stowarzyszeniem Pszczelarzy Ziemi Lubaczowskiej „Eko  

Barć”: 

8 czerwca – podczas IX Wojewódzkiej Majówki Pszczelarskiej, która odbyła się w Baszni 

Dolnej zorganizowany został konkurs na najlepszy i najsmaczniejszy miód powiatu 

lubaczowskiego. W konkursie wyróżnione zostały miody pochodzące z pasiek 7 pszczelarzy. 

 
-wspólnie z Zarządem Powiatowym Związku OSP RP 

11 maja - zorganizowało Powiatowe Święto Strażaka w Nowinach Horynieckich, podczas 

którego wręczone zostały medale, odznaczenia i wyróżnienia za pracę i zaangażowanie się  

w działalność ochotniczych straży pożarnych, 
-wspólnie ze Stowarzyszeniem Rozwoju Ziemi Lubaczowskiej:  
18 maja - Regionalny Przegląd Zespołów Folklorystycznych, Tradycyjnych Potraw  

i Sztuki Ludowej Pogranicza, który odbył się w Cewkowie. Celem przeglądu była 

popularyzacja folkloru, prezentacja dorobku Zespołów Pieśni i Tańca, Kapel i Zespołów 

Śpiewaczych, rozbudzanie zainteresowań i rozwijanie różnorodnych form działalności 

kulturalnej, turystycznej mieszkańców, oraz zachowanie i promocja lokalnych tradycji 

kulinarnych, miejscowego folkloru, działalności amatorskich zespołów artystycznych i 

rękodzieła ludowego. W przeglądzie udział wzięło 11 zespołów śpiewaczych i tanecznych. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w Lubaczowie: 
- we współpracy z parafią pw. Św. Stanisława BM w Lubaczowie zorganizowało dnia 

11.02.2014 r. obchody Światowego Dnia Chorego , 

- wspólnie ze Stowarzyszeniem Lubaczowskie Centrum Inicjatyw Społecznych „ Nasza 

Przyszłość” zorganizowało w dniach od 09.08.-12.08.2014r. trzydniowe warsztaty dla dzieci 

z rodzin zastępczych i dzieci z Domu Dziecka w Nowej Grobli nt. przeciwdziałania 

wykluczeniu społecznemu, 

- we współpracy z Polskim Stowarzyszeniem Diabetyków Powiatowo-Miejskim Kołem 

Terenowym nr 12 w Lubaczowie zorganizowało dnia 04.09.2014 r. obchody 

Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych w Kresowej Osadzie w Baszni 

Dolnej. 

-wspomagało organizacyjnie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych ich Bliskich  

i Przyjaciół „Nadzieja” w Lubaczowie a następnie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych „Razem” w Lubaczowie w zakresie utworzenia i uzyskania 

finansowania na prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej tj. ośrodka dziennego pobytu 

osób psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie.  

Szkoły ponadgimnazjalne prowadzone przez powiat  a w szczególności: Liceum 

Ogólnokształcące w Lubaczowie, Zespół Szkół w Lubaczowie im. gen. Józefa Kustronia, 

Zespół Szkół w Oleszycach i Zespół Placówek im Jana Pawła II w Lubaczowie 

zorganizowały wśród uczniów wolontariat, którego celem jest szerzenie idei wolontariatu, 

jako sposobu na życie i uwrażliwienie młodzieży na niesienie pomocy osobom 

niepełnosprawnym i potrzebującym oraz wzmocnienie pozytywnych  postaw.  
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W szczególności młodzież szkolna uczestniczyła w publicznej kweście na rzecz Fundacji 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy z przeznaczeniem głównie na działalność w zakresie 

ochrony zdrowia. Ponadto młodzież z Zespołu  Szkół w Lubaczowie zorganizowała zbiórkę 

artykułów potrzebnych do codziennego funkcjonowania Fundacji Podkarpackiego Hospicjum 

dla Dzieci, współpracowała z Domem Pomocy Społecznej W Lubaczowie, Środowiskowym 

Domem Samopomocy „Samarytanin w Lubaczowie, Zakładem Opiekuńczo-Leczniczym  

w SP ZOZ w Lubaczowie  oraz pomagała dzieciom ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Lubaczowie. Zespół Placówek im. Jana Pawła II w Lubaczowie przy 

realizacji zadań statutowych współpracował ze stowarzyszeniem Olimpiady Specjalne Polska, 

Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Pracowników Resocjalizacji, Stowarzyszeniem Twórców 

Ludowych Ziemi Lubaczowskiej, Lubaczowskim Stowarzyszeniem na Rzecz Trzeźwości 

„Via”, Fundacją Światłoczułość i Stowarzyszeniem Magurycz (udział wychowanków MOW 

przy pracach porządkowych na cerkwisku w Dziewięcierzu-Moczarach koło Horyńca –Zdroju 

oraz remoncie krzyża „bramnego z 1748 r. i pomnika misyjnego z 1928 r.). Na szczególne 

podkreślenie zasługuje współpraca Stowarzyszenia Rozwoju Edukacji przy Liceum 

Ogólnokształcącym w Lubaczowie z Liceum Ogólnokształcącym w Lubaczowie  

i Starostwem Powiatowym w Lubaczowie w zakresie realizacji programu stypendialnego dla 

uczniów oraz współpracy polsko-ukraińskiej, a w szczególności realizacja zadania „Polsko-

Ukraińska współpraca młodzieży „i pozyskanie  z Ministerstwa Edukacji Narodowej 

funduszy na organizację warsztatów i wycieczek dla młodych Polaków z Ukrainy a tym 

samym poznawanie Polski, jej tradycji i historii. Dzięki powyższym działaniom możliwa była 

integracja młodzieży polskiej z Ukrainy z młodzieżą z Lubaczowa, a tym samym płynniejsza 

realizacja oferty edukacyjnej Liceum Ogólnokształcącego w Lubaczowie dla młodzieży 

polskiej mieszkającej na Ukrainie, która już od  września 2014 r. podjęła w tej szkole naukę. 

Szkoły ponadgimnazjalne prowadzone przez powiat lubaczowski współpracowały również z 

Katolickim stowarzyszeniem Młodzieży oraz Caritas Diecezji zamojsko-lubaczowskiej w 

zakresie organizacji mistrzostw sportowych  oraz zbiórek i akcji charytatywnych. 

Starostwo Powiatowe w Lubaczowie : 
-za pośrednictwem Wydziału Organizacyjnego udzieliło w 2014 r. pomocy organizacyjnej  

w realizacji zadań statutowych: strukturom na terenie powiatu: Związku Kombatantów 

Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, Związku Inwalidów Wojennych i 

Stowarzyszeniu Spadkobierców Polskich Kombatantów jak i Katolickiemu Stowarzyszeniu 

Civitas Christiana w Lubaczowie. 

- za pośrednictwem Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych udzieliło znacznej pomocy 

organizacyjnej Fundacji SOS „Życie” z Mielca, która w 2014 r. przeprowadziła bezpłatne 

badania mammograficzne kobiet z powiatu lubaczowskiego. 

-ponadto w 2014 r. za pośrednictwem Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych udzielono 

pomocy organizacyjnej wielu stowarzyszeniom posiadającym w działalności statutowej 

kulturę fizyczną, a zwłaszcza Ludowym Klubom Sportowym i Uczniowskim Klubom 

Sportowym w zorganizowaniu zawodów i innych imprez sportowych. 

 

Niżej załączona tabela zawiera wykaz pozarządowych organizacji sportowych wraz  

z podaniem nazwy realizowanego wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Lubaczowie 

zadania w 2014 r. 
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Lp. Nazwa imprezy/zadania Organizator/Współorganizator 

1 XXXII Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w 

warcabach 100-polowych oraz XV 

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w grze 

błyskawicznej w warcabach 100-polowych,  

I Indywidualne Mistrzostwa Polski Dzieci  

w Warcabach 100-polowych 

Ludowy Klub Sportowy Unia  

w Horyńcu Zdroju/Starostwo Powiatowe  

w Lubaczowie 

2 Wyjazd młodzieży na sportowe ferie zimowe KSM „Źródło” przy parafii p.w. św. Stanisława 

BM w Lubaczowie/Starostwo Powiatowe  

w Lubaczowie 

3 Organizacja mistrzostw powiatu 

lubaczowskiego szkół podstawowych, 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych  

w zawodach sportowych wg kalendarza 

imprez sportowych PWSZS Rzeszów 

PSZS w Lubaczowie/Starostwo Powiatowe  

w Lubaczowie 

4 IV Diecezjalne Mistrzostwa KSM w Piłce 

Siatkowej i Tenisie Stołowym 

KSM „Źródło” przy parafii p.w. św. Stanisława 

BM w Lubaczowie/Starostwo Powiatowe  

w Lubaczowie 

5 Organizacja imprez warcabowych na terenie 

powiatu lubaczowskiego, XXI Drużynowe 

Mistrzostwa Polski Juniorów w Warcabach 

100-polowych, udział w Indywidualnych 

Mistrzostwach Polski, IV, V, VI Turniej 

Warcabowy „Olimpijskie Nadzieje”  

w Warcabach 100-polowych, Festiwal 

Warcabowy w Horyńcu Zdroju, 

Podkarpacki Okręgowy Związek Warcabowy/ 

Starostwo Powiatowe w Lubaczowie 

6 X Międzywojewódzki Turniej Karate 

Shotokan 

Międzyszkolny Uczniowski Klub Karate 

Powiatu Lubaczowskiego/Starostwo Powiatowe 

w Lubaczowie 

7 XIII Turniej Piłki Siatkowej Mężczyzn o 

Memoriał Andrzeja Czajki 

Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Orzeł” w 

Oleszycach/ Starostwo Powiatowe  

w Lubaczowie 

8 XIII Indywidualne Mistrzostwa Powiatu 

Lubaczowskiego w Warcabach 100-

polowych Juniorów i Juniorek 

Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy 

„Partner” w Młodowie/ Starostwo Powiatowe  

w Lubaczowie 

9 XIII Kryterium uliczne im. Przemysława 

Inglota 

Uczniowski Klub Sportowy „Olimpijczyk” przy 

Publicznym Gimnazjum nr 1 w Lubaczowie/ 

Starostwo Powiatowe w Lubaczowie 

10 I Diecezjalne Mistrzostwa KSM  

w FUTSALU dziewcząt i chłopców 

KSM „Źródło” przy parafii p.w. św. Stanisława 

BM w Lubaczowie/Starostwo Powiatowe  

w Lubaczowie 

11 Mistrzostwa Polski w Piłce Siatkowej  

i Tenisie Stołowym KSM 

KSM „Źródło” przy parafii p.w. św. Stanisława 

BM w Lubaczowie/Starostwo Powiatowe  

w Lubaczowie 

12 Zawody Wędkarskie z okazji Dnia Dziecka Okręg Podkarpackiego Związku Wędkarskiego 

w Przemyślu, Koło Miejskie Lubaczów/ 

Starostwo Powiatowe w Lubaczowie 

13 Zawody wędkarskie o Puchar Starosty 

Lubaczowskiego 

Uczniowski Klub Sportowy „Olimpijczyk” przy 

Publicznym Gimnazjum nr 1 w Lubaczowie/ 

Starostwo Powiatowe w Lubaczowie 

14 XIX Powiatowy Bieg im. H. Sienkiewicza; 

XIII Powiatowy Bieg im. J. Kochanowskiego 

Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” przy 

Zespole Szkół Publicznych w Wielkich Oczach/ 

Starostwo Powiatowe w Lubaczowie 
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15 Zawody pływackie III Mistrzostwa 

Przemyśla 

Klub Pływacki DELFIN w Horyńcu Zdroju/ 

Starostwo Powiatowe w Lubaczowie 

16 XVIII Olimpiada Sportowa Katolickiego 

Stowarzyszenia Młodzieży 

KSM „Źródło” przy parafii p.w. św. Stanisława 

BM w Lubaczowie/ Starostwo Powiatowe  

w Lubaczowie 

17 Międzynarodowy Turniej piłki nożnej o 

Puchar Starosty Lubaczowskiego 

Ludowy Klub Sportowy „VICTORIA”  

w Starym Dzikowie/ Starostwo Powiatowe  

w Lubaczowie 

18 Piknik Rodzinny , Osiedle Piaski – Turniej 

zręcznościowo – sprawnościowy dla dzieci 

Stowarzyszenie Mieszkańców na Rzecz 

Rozwoju „Osiedla Piaski” w Lubaczowie/ 

Starostwo Powiatowe w Lubaczowie 

19 IX Współzawodnictwo powożeniem 

zaprzęgów konnych 

Okręgowy Związek Hodowców koni  

w Rzeszowie, Powiatowe Koło Hodowców 

Koni w Lubaczowie/ Starostwo Powiatowe  

w Lubaczowie 

20 XXV bieg im. Gen. Józefa Kustronia Uczniowski Klub Sportowy „zet-Es” przy ZS 

im. Gen. J. Kustronia w Lubaczowie/Starostwo 

Powiatowe w Lubaczowie 

21 XXV Masowe Biegi Przełajowe o memoriał 

Marii Gierczak 

Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Orzeł”  

w Oleszycach/ Starostwo Powiatowe  

w Lubaczowie 

22 Uczestnictwo Lubaczowskiej Akademii 

Sztuk Walki w Pucharze Kraju Karate 

Tradycyjnego Fudokan 

Lubaczowska Akademia Sztuk Walki/Starostwo 

Powiatowe w Lubaczowie 

23 Uczestnictwo Międzyszkolnego 

Uczniowskiego Klubu Karate Powiatu 

Lubaczowskiego w Ogólnopolskim Turnieju 

Karate Shotokan 

 Międzyszkolny Uczniowski Klub Karate 

Powiatu Lubaczowskiego/Starostwo Powiatowe 

w Lubaczowie 

24 Zawody pływackie- Liga pływacka dzieci  

i młodzieży 

Klub Pływacki DELFIN w Horyńcu Zdroju/ 

Starostwo Powiatowe w Lubaczowie 

25 Mikołajkowy Turniej Karate Tradycyjnego 

Fudokan 

Lubaczowska Akademia Sztuk Walki/Starostwo 

Powiatowe w Lubaczowie 

26 Wyjazd na zawody sportowe z racji 100-lecia 

I wojny światowej i śmierci Bł. Karoliny – 

patronki KSM 

KSM „Źródło” przy parafii p.w. św. Stanisława 

BM w Lubaczowie/Starostwo Powiatowe  

w Lubaczowie 

27 XIV Mistrzostwa Drużynowe Szkół 

Podstawowych i Gimnazjalnych  

w Warcabach 100-polowych 

Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy 

„Partner” w Młodowie/Starostwo Powiatowe  

w Lubaczowie 

28 Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze  

Starostwo Powiatowe jako organizator zrealizowało następujące zadania z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej w tym sportu 

Lp. Nazwa zadania Współorganizator 

1 XIII Plebiscyt na Najlepszego Sportowca i 

Trenera Ziemi Lubaczowskiej 2013 roku 

(współorganizator Urzędy Miast i Gmin) 

 

2 VIII Powiatowy Turniej Szachowy o Puchar 

Starosty Lubaczowskiego 

 

3 XV Podkarpacka Olimpiada Tenisa 

Stołowego 

 

4 Podsumowanie współzawodnictwa 

sportowego szkół z terenu powiatu 

lubaczowskiego  

Powiatowy Szkolny Związek Sportowy  

w Lubaczowie 

5 II Powiatowy Bieg Niepodległości 

(współorganizatorzy: Urząd Miejski, MOS 

Klub Biegacza działający przy Lubaczowskim 

Centrum Inicjatyw Społecznych „Nasza 
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Lubaczów) Przyszłość” 

6 III Roztoczański  Międzynarodowy 

Maraton Lubaczów – Jaworów  

Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi 

Lubaczowskiej 

 

 

 

 

 

- za pośrednictwem Wydziału Rolnictwa Geodezji Leśnictwa i Ochrony Środowiska w 2014 

r. prowadziło współpracę w zakresie edukacji ekologicznej z organizacjami jak: Fundacja 

Nasza Ziemia z Warszawy, Fundacja Ekologiczna Arka z Bielsko-Białej i Stowarzyszeniem  

Federacja Zielonych Gaja ze Szczecina. 

 

 Pracownicy Starostwa Powiatowego w Lubaczowie oraz jednostek organizacyjnych 

udzielali organizacjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego pomocy merytorycznej w poszukiwaniu środków finansowych  

z funduszy zewnętrznych – szczególnie z Urzędu Marszałkowskiego, Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie i Urzędu Miejskiego w Lubaczowie. Na 

podkreślenie zasługuje pomoc pracowników  Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Lubaczowie w pozyskaniu środków finansowych z ROPS w Rzeszowie 

dla Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Razem” na organizacje  

w 2014 r. zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych oraz środków finansowych dla Polskiego Związku Niewidomych 

Koło w Lubaczowie  z Urzędu Miasta w Lubaczowie  na wyjazd do Ustrzyk Dolnych  

i Sanoka w ramach przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym oraz ze 

Starostwa Powiatowego na organizację trzydniowych warsztatów szkoleniowych dla 

niepełnosprawnych wzrokowo w Horyńcu Zdroju.  

 

 Zlecono realizację zadań na zasadach określonych w ustawie w formie:  

- wspierania zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji, 

- powierzenia wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na 

finansowanie ich realizacji, 

 

Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych. 

 

Współpraca o charakterze finansowym Starostwa Powiatowego w Lubaczowie  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego polegała głównie na zleceniu zadań publicznych w formie ich wspierania wraz z 

udzieleniem dotacji oraz powierzeniu wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem 

dotacji. Zlecenie zadań odbywało się w drodze: 

 otwartych konkursów ofert ogłoszonych w trybie pożytku publicznego, zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. 2014 r. poz.1118 z późn. zm.), jak również „Rocznego 

programu współpracy Powiatu Lubaczowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014”.  

 Udzielono także dotacji w trybie uproszczonym tj. art. 19 a ustawy 

(pozakonkursowym) na realizację zadań publicznych.  
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Otwarte konkursy ofert 

 

Ze środków finansowych zaplanowanych w Rocznym Programie Współpracy na 2014 r. roku 

ogłoszono 2 otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych o charakterze pożytku 

publicznego. W wyniku ogłoszenia  powyższych konkursów istniała możliwość składania 

ofert przez organizacje pozarządowe na realizację 4 kategorii zadań publicznych:  

 1. Konkurs 

Ogłoszony został na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na 

prowadzeniu w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31grudnia 2018 r. : 

I. Domu Pomocy Społecznej w Lubaczowie dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 

intelektualnie –na 65 miejsc 

II. Domu Pomocy Społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie  

w Wielkich Oczach- na 68 miejsc oraz osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie-2 

miejsca. 

Wpłynęło  2 oferty i 2 zrealizowano. 

-2.Konkurs 

Ogłoszony został na realizację zadań: 

 z zakresu ochrony i promocji zdrowia: 

I. Edukacja zdrowotna  w kierunku prawidłowego monitorowania  cukrzycy  

   u chorych –wpłynęła  1 oferta i 1 zrealizowano. 

 z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania  

I. Profilaktyka uzależnień oraz kształtowanie prawidłowych wartości i postaw  

    życiowych młodzieży szkół ponadgimnazjalnych- wpłynęła 1 oferta i 1       

    zrealizowano. 

 z zakresu kultury 

I. Prowadzenie warsztatów teatralnych wśród dzieci i młodzieży celem rozwoju  

   talentów aktorskich- zadanie nie zostało zrealizowane z powodu braku ofert. 

 

  

W  wyniku ww. 2 konkursów w ramach 4 kategorii zadań publicznych ogłoszono do realizacji 

5 zadań publicznych, z czego 1 nie zostało zrealizowane z powodu braku ofert, natomiast 4 

zrealizowano w ramach wsparcia realizacji zadania zawierając z organizacjami 

pozarządowymi umowy i przekazując dotację na realizacje ww. zadań.  

W wyniku ogłoszonego konkursu na podstawie ustawy o pożytku publicznym  

i o wolontariacie wpłynęło 4 oferty od 4 podmiotów: Zrealizowano 4 oferty  

i zawarto 4 umowy. 

W budżecie Powiatu Lubaczowskiego środki  finansowe  na dotacje dla organizacji 

pozarządowych na realizacje zadań publicznych w  ramach Rocznego Programu Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi zakwalifikowane są do Działu 750  

 Administracja Publiczna, Rozdział 75075 -Promocja jednostek samorządu terytorialnego. 

Zestawienie zadań oraz podmiotów i kwoty przyznanych dotacji na ich realizację zarówno  

w trybie konkursu ofert jak i w trybie pozakonkursowym przedstawiają poniższe tabele. 
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1) WYKAZ PODMIOTÓW, KTÓRE OTRZYMAŁY DOTACJĘ  

Z BUDŻETU POWIATU STASZOWSKIEGO NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

PUBLICZNYCH W ROKU 2014 

 

Przyznane dotacje w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych: 

 

Lp. Nazwa zadania Nazwa podmiotu 

realizującego 

zadania 

Kwota 

przyznanej 

dotacji 

Wkład własny 

organizacji 

Zwrot 

dotacji 

Realizacja zadań z zakresu Pomocy społecznej  – wsparcie zadania 

 

1. 

 

Prowadzenie w okresie od 1 

stycznia 2014 r. do 31 grudnia 

2018r. Domu Pomocy Społecznej 

w Lubaczowie dla dzieci i 

młodzieży niepełnosprawnych 

intelektualnie- na 65 miejsc  

Zgromadzenie 

Sióstr Albertynek 

Posługujących 

Ubogim Dom 

Zakonny w 

Lubaczowie , ul. 

Kościuszki 139, 

37-600 Lubaczów 

 

1 395 670 zł 

   

851.162,13        

 

 

 

2. 

Prowadzenie w okresie od 1 

stycznia 2014 r. do 31 grudnia 

2018 r. Domu Pomocy Społecznej 

w Wielkich Oczach dla dzieci i 

młodzieży niepełnosprawnych 

intelektualnie -68 miejsc oraz 

osób dorosłych 

niepełnosprawnych intelektualnie 

– 2 miejsca.  

Zgromadzenie 

Sióstr Miłosierdzia 

św. Karola 

Boromeusza z 

siedzibą w : 

Mikołowie, ul. 

Okrzei 27, 43-190 

Mikołów  

 

 

 

1 308 643 zł 

 

 

949 896,05 

 

 

 Realizacja zadania z zakresu Ochrona i promocja zdrowia – wsparcie zadania 

 

3. 

Edukacja zdrowotna w kierunku 

prawidłowego monitorowania 

cukrzycy u chorych. 

Polskie 

Stowarzyszenie 

Diabetyków –

Powiatowo-

Miejskie Koło 

Terenowe nr 12 w 

Lubaczowie  

ul. Mickiewicza 45,  

37-600 Lubaczów 

 

 

3 000,00 zł 

 

 

181,40 

 

 

Realizacja zadania  z zakresu edukacji, oświaty i wychowania –  wsparcie zadania 

4. Profilaktyka uzależnień oraz 

kształtowanie prawidłowych 

wartości i postaw  życiowych 

młodzieży szkół 

ponadgimnazjalnych 

Fundacja Pamięć i 

Tożsamość im. 

Jana Pawła II-

Międzynarodowe 

Centrum 

Młodzieży w 

Lubaczowie, ul. 

Kościuszki 2 

 

7 000 zł 

 

   740 

 

Zadanie z zakresu kultury niezrealizowane z powodu braku ofert 

1. Prowadzenie warsztatów teatralnych wśród dzieci i  0 0 0 
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młodzieży celem rozwoju talentów aktorskich. 

                                      

Razem: 

bez DPS -      

10 000 

DPSy 2 704 313 

Łącznie : 

          2  714 313 

  921,40 

 

1 801 058,18 

 

1 801 979,58 

 

 

 

 

Przyznane dotacje w trybie uproszczonym (pozakonkursowym) na realizację zadań pożytku 

publicznego: 

 

Lp. Nazwa zadania Nazwa podmiotu 

realizującego zadania 

Kwota przyznanej 

dotacji 

Wkład własny 

organizacji 

Zwroty 

dotacji 

Realizacja zadań z zakresu Działalność  na rzecz osób niepełnosprawnych – powierzenie zadania 

 

1. 

Pomoc osobom 

niepełnosprawnym z 

dysfunkcja wzroku w 

zakresie  rehabilitacji, 

różnych form lecznictwa 

i opieki- 

Samodzielność osób z 

dysfunkcją narządu 

wzroku .  

Polski  Związek  

Niewidomych Koło 

Lubaczów ul. M. 

Konopnickiej 2 

– powierzenie 

zadania 

3 000 zł 

-  

 

2. 

Obchody 

Międzynarodowego Dnia 

Osób 

Niepełnosprawnych w 

Kresowej Osadzie w 

Baszni Dolnej .  

Polskie Stowarzyszenie  

Diabetyków-Zarząd 

Regionu Ziemi 

Przemyskiej  

Powiatowo-Miejskie  

Koło Terenowe 

nr 12 w Lubaczowie 

 

 

– wsparcie zadania 

 

1 000 zł 

-  

   Realizacja zadania z zakresu Ochrona i promocja zdrowia – wsparcie zadania 

 

3. 

Obchody Światowego 

Dnia  Krwiodawcy w 

Lubaczowie 

Podkarpacki Oddział 

Okręgowy  PCK w 

Rzeszowie Oddział 

Rejonowy PCK w 

Jarosławiu Klub HDK 

„Krwinka” w 

Lubaczowie 

 

– wsparcie zadania 

 

1 500 zł 

-  

Realizacja zadania  z zakresu edukacji, oświaty i wychowania –  wsparcie zadania 

4. Zakup strojów i 

materiałów na  

Misterium Męki Pańskiej 

w 2014 r. 

Katolickie 

Stowarzyszenie  

Młodzieży „MILOŚĆ” 

w Cieszanowie 

powierzenie zadania 

         2 000 zł 

  

5. „10 strzałów dla 

Niepodległej”  

Towarzystwo 

Przyjaciół Związku 

Strzeleckiego 

”Strzelec”. Jednostka   

 Strzelecka 2033 im. 

powierzenie zadania 

 

         2 500 zł 

 23,09 
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gen. bryg. J .Kustronia 

w Lubaczowie 

6. Profilaktyka uzależnień 

oraz kształtowanie 

prawidłowych wartości i 

postaw życiowych 

młodzieży-Używki –na 

co mi to?. 

 

 Lubaczowskie 

Stowarzyszenie na 

Rzecz Trzeźwości 

„VIA” 

wsparcie zadania 

500 zł 

 

   51,73zł 

 

7. Uczestnictwo w 

warsztatach dla rodzin 

dysfunkcyjnych. 

Lubaczowskie 

Stowarzyszenie na 

Rzecz Trzeźwości 

„VIA” 

wsparcie zadania 

 

500 zł 

    150,00 zł  

Realizacja zadań z zakresu kultury – wspieranie lokalnych inicjatyw kulturalnych – wsparcie zadania 

8. Wyjazd młodzieży z 

teatru Magapar na 

Międzynarodowy 

Festiwal teatralny do 

Porvoo w Finlandii 

Stowarzyszenie 

Rozwoju Ziemi 

Lubaczowskiej 

ul. Wyszyńskiego 31 

37-600 Lubaczów 

– wsparcie zadania 

 

4 000zł 

 

2 836 zł 

 

 

 

 

9. Oprawa muzyczna świąt 

państwowych, rocznic 

upamiętniających walki o 

niepodległość i innych 

lokalnych uroczystości 

 Towarzystwo 

Muzyczne  

  w Lubaczowie 

  ul. Rynek 24  

37-600 Lubaczów         

 

powierzenie zadania 

 

2 000 zł 

-  

10. Roztoczański Festiwal 

Dobrych Filmów. 

Stowarzyszenie 

Krzewienia Kultury 

Medialnej im. Jana 

Pawła II w Zamościu 

– wsparcie zadania 

 

1 000 zł 

1 000 zł  

Realizacja zadań z zakresu turystyki i krajoznawstwa  – powierzenie zadania 

11. Spacerkiem po 

Warszawie – poznanie 

historii stolicy i jej 

zabytków  

Związek Harcerstwa 

Polskiego Chorągwi 

Podkarpackiej Hufiec  

im. ks. hm. Józefa 

Paneckiego w 

Lubaczowie 

powierzenie zadania 

 

4 000zł 

-  

Realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu – wsparcie zadania 

12 III .Roztoczański 

Międzynarodowy 

Maraton Lubaczów –

Jaworów 

Stowarzyszenie 

Rozwoju Ziemi 

Lubaczowskiej 

 

7 950 zł 

5802.06 

 2 147 94  

Realizacja zadań z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego – 

wsparcie zadania 

13 Zakładanie i prowadzenie 

pasiek ekologicznych na 

terenie powiatu 

lubaczowskiego jako 

element kształtowania 

różnorodności 

przyrodniczej”. 

Stowarzyszenie 

Pszczelarzy Ziemi 

Lubaczowskiej „EKO-

BARĆ”, ul. Jasna 1, 37-

600 Lubaczów 

2500  500  

         32 450,00      4 537,73 2 171 03 
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Razem:      - zwroty 

        30 278,97 

    k.   10 000,00 

=40 278,97 

 + DPS 

=    2 744 591,97  

       921,40 

1 801 058,18 

 

 

 

 

  1 806 517,31   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUMA DOTACJI PRZEKAZANYCH W 2014 ROKU: 40 278,97 zł ( bez  

uwzględnienia zadań z zakresu pomocy społecznej tj. dotacji na DPS-y 
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2) SUMA DOTACJI PRZEKAZANYCH W 2014 ROKU: 2 744 591,97 zł  z 

uwzględnienia zadań z zakresu pomocy społecznej tj. dotacji na DPS-y 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Na zakończenie należy również wykazać, że  ze środków zakwalifikowanych  

w budżecie Powiatu Lubaczowskiego do Działu 900 –Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska Rozdział 90019 -wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat  

i kar za korzystanie ze środowiska przyznano również dotacje w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. W niżej załączonej tabeli wykazano Koła Łowieckie, 

które otrzymały ww. dotacje na realizację zadań z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz 

ochrony dziedzictwa przyrodniczego. Sprawy formalne związane z przyznaniem niżej 

wymienionym Kołom Łowieckim dotacji przeprowadził Wydział Rolnictwa Geodezji  

i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Lubaczowie. 
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Realizacja zadań z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego 

Nazwa zadania nazwa organizacji 

pozarządowej  
kwota dotacji  wysokość 

wkładu 

własnego 

Program odbudowy populacji 

zająca szaraka (Lepus 

europaeus L.) oraz poprawy 

jego warunków bytowania i 

rozwoju na terenie obwodu 

łowieckiego nr 81 

dzierżawionego przez Koło 

Łowieckie ”Sarenka” w 

Lubaczowie, gmina Lubaczów, 

powiat lubaczowski, 

województwo podkarpackie. 

Koło Łowieckie 

„Sarenka”  

ul. Jarzębinowa 10, 37-

600 Lubaczów - 

2000 zł   1 740,02 

Program odbudowy populacji 

zająca szaraka (Lepus 

europaeus L.) oraz poprawy 

jego warunków bytowania i 

rozwoju na terenie obwodu 

łowieckiego nr 80 

dzierżawionego przez Koło 

Łowieckie ”Ryś” w 

Lubaczowie, gmina Lubaczów, 

powiat lubaczowski, 

województwo podkarpackie. 

Koło Łowieckie „Ryś” ul. 

Konopnickiej 7/3, 37-600 

Lubaczów- 

2 000 zł 2 718,87 

Program odbudowy populacji 

zająca szaraka (Lepus 

europaeus L.) oraz poprawy 

jego warunków bytowania i 

rozwoju na terenie obwodu 

łowieckiego nr 78 i 95 

dzierżawionego przez Koło 

Łowieckie ”Łoś” w 

Oleszycach, gmina Oleszyce, 

gmina Wielkie Oczy, powiat 

lubaczowski, gmina 

Wiązownica, powiat 

jarosławski, województwo 

podkarpackie. 

Koło Łowieckie „Łoś” w 

Oleszycach 

Nowa Grobla 112A,  

37-631 Nowa Grobla- 

2000 zł 2718,87 

Program odbudowy populacji 

zająca szaraka (Lepus 

europaeus L.) oraz poprawy 

jego warunków bytowania i 

rozwoju na terenie obwodu 

łowieckiego nr 67 

dzierżawionego przez 

Stowarzyszenie Myśliwskie 

„Cietrzew” w Lubaczowie, 

Stowarzyszenie 

Myśliwskie „Cietrzew” w 

Lubaczowie, ul. 

Słowackiego 26/4, 37-600 

Lubaczów- 

2000 zł 2718,87 
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gmina Cieszanów i gmina 

Lubaczów, powiat lubaczowski, 

województwo podkarpackie. 

Razem   8 000  9 896,63 

 

 

 
3) PODSUMOWANIE 

 

Powiat Lubaczowski współpracuje z organizacjami pozarządowymi zgodnie z ustawą  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Do dnia sporządzenia niniejszego Sprawozdania żaden podmiot, który otrzymał dotację na 

realizację zadania publicznego w 2014 roku nie został wezwany do jej zwrotu w związku  

z niezgodnym z prawem sposobem wydatkowania. Ze względu na niewykorzystanie w pełni 

przekazanych dotacji nastąpiły zwroty w kwocie: 2 171.03 zł.  

Program współpracy był wyrazem polityki władz Starostwa Powiatowego wobec organizacji 

pozarządowych zmierzającej do zapewnienia im możliwości działania na terenie Powiatu 

Lubaczowskiego. Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywała się na zasadach 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, jawności i uczciwej konkurencji. 

Podejmowane działania i zadania były efektywne oraz w wielu przypadkach innowacyjne.  

W znacznym stopniu przyczyniły się do nawiązania pozytywnej współpracy pomiędzy 

organizacjami pozarządowymi a lokalnym samorządem. Wzrosła aktywność organizacji 

pozarządowych, czego dowodem były liczne inicjatywy mające na celu poprawę jakości życia 

mieszkańców Powiatu Lubaczowskiego. Współpraca realizowana była w kilku obszarach, 

głównie w formie wspierania realizacji zadań publicznych. 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2014r., poz. 1118, z późn. zm.) oraz uchwały Rady 

Powiatu Lubaczowskiego  z dnia   28 listopada 2013   nr. XXX/259/2013 w sprawie 

uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Lubaczowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2014, niniejsze sprawozdanie zostanie przedłożone 

Zarządowi Powiatu w formie informacji do dnia 01 kwietnia b.r., natomiast nie później niż do 

dnia 30 kwietnia br. Zarząd jest obowiązany przedłożyć sprawozdanie za rok 2014 Radzie 

Powiatu. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 2014 zostanie opublikowane 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Powiatu: 

www.lubaczow.powiat.pl   

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lubaczow.powiat.pl/
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PODSUMOWANIE SKRÓCONE 

 

W 2014 r. :W ramach zadań zaplanowanych w Rocznym Programie Współpracy 

Powiatu Lubaczowskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2014 r. 

 

 Ogłoszono 2 otwarte konkursy ofert realizacji zadań publicznych, 

 Złożono 17 ofert (4 oferty w otwartym konkursie, 13 w trybie pozakonkursowym), 

 1 zadania nie zrealizowano z powodu braku ofert, 

 

 Przyznano 17 dotacji: w tym 4 dotacji w trybie otwartego konkursu oraz  

13  dotacji w trybie pozakonkursowym, 

 Zawarto 17 umów, 

 Ponad 50 organizacji pozarządowych współpracowało z powiatem przy realizacji 

zadań publicznych na rzecz lokalnej społeczności, w tym 21 organizacji otrzymało  na 

realizacje ww. zadań dotację finansową, 

 Przekazano organizacjom dotację w wysokości: licząc z  DPS-ami 2 746.763 zł bez 

DPS 42 450,00 zł. 

 Wkład własny organizacji licząc z DPS-sami wynosi 1 806 517,31 zł, bez DPS -

5 459,11zł. 

 Zwrócono niewykorzystane dotacje na kwotę: 2 171,03 zł 

 Wykorzystano: licząc z  DPS-ami 2 744.591,97 zł bez DPS 40.278,97 zł 

 

W 2014 r. : dodatkowo że  ze środków zakwalifikowanych w budżecie Powiatu 

Lubaczowskiego do Działu - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

 złożono 4 oferty w trybie pozakonkursowym, 

 przyznano 4 dotacje  w trybie pozakonkursowym 

 przyznano 4 Kołom Łowieckim  dotację łącznie w wysokości 8 000 zł., przy ich 

wkładzie własnym w wysokości 9 896,63 zł. 

 

Należy podkreślić, że realizacja Programu niesie za sobą szereg obopólnych korzyści 

zarówno dla Powiatu Lubaczowskiego jak i organizacji pozarządowych, które z racji bliskości 

problemów ludzkich predysponowane są lepiej reagować na zapotrzebowanie świadczenia 

społeczeństwu usług. Organizacje pozarządowe stają się w Powiecie Lubaczowskim cennym  

i ważnym partnerem w zaspokajaniu potrzeb różnych grup społecznych.  

 

 

                                                                                                                                                                                

STAROSTA                                                                                                                                                               

mgr inż. Józef  Michalik 

                                                 

                                                                                                                                                                                                                  


